АДМИНИCТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «27» марта  2020 г.
	    № 25

О введении на территории Клиновского сельского поселения

особого противопожарного режима
В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря  2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 290,  Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2012 г. № 390, в связи с повышением температуры атмосферного воздуха и в целях снижения пожаров в населенных пунктах, администрация Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Ввести на территории Клиновского сельского поселения с 27 марта до 31 августа 2020 года особый противопожарный режим.
2.Проверить состояние противопожарных водоемов, гидрантов, подъезд к ним, обеспечить дополнительные запасы воды для пожаротушения.
3. Провести сход граждан с разъяснительной работой по запрещению разведения огня во время особого противопожарного режима. В случае нарушений требований противопожарного режима виновные будут привлекаться как к административной, так и к уголовной ответственности.

4. Усилить контроль по запрету на разведение костров, сжигания мусора;

- установить запрещающие знаки на дорогах при въезде в лесной массив;

- организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований;
- провести уборку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов и мусора с привлечением жильцов жилых домов;

- провести опашку территорий, организовать устройство минерализованных полос;

- принимать неотложные меры по организации загорания мусора и сухой травы на подведомственных территориях с привлечением населения и работников подведомственных организаций.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене.

Глава Клиновского сельского поселения

Ковылкинского муниципального

района  Республики Мордовия                                                          В.Ф.Банкаев